
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 令和 3 年新春号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 とんぼ池山荘に対するご意見、ご要望、苦情などありましたらお気軽にお声をかけてくだ

さい。ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

★ http://www.tonboike.com 

ブログを随時更新しています。是非ホームページよりご覧ください。 

次号は 4 月上旬発行予定です。お楽しみにお待ちください。 

 

  

 

＊小規模多機能型居宅介護事業所 とんぼ池（名張市安部田 1094 番地 ☎0595-61-0733） 

＊小規模多機能型居宅介護事業所 とんぼ池サテライト 

                    （名張市箕曲中村 720 番地 1 ☎0595-41-1130） 

＊共生型デイサービス とんぼ池     （名張市安部田 1108 番地 ☎0595-63-8208） 

＊ホームヘルプサービス とんぼ池    （名張市安部田 1108 番地 ☎0595-41-1680） 

 

＊シェアハウス とんぼ池        （名張市安部田 1175 番地 4 ☎0595-51-7301） 

＊ 第２とんぼ池（箕曲中村）が「小規模多機能型居宅介護事業所 とんぼ池サテライト」 

として再スタートしました。登録定員 18 名、通い 9 名は変わりません。泊りは「小規

模多機能型居宅介護事業所とんぼ池（安部田）」にて対応させていただきます。 

 

＊ 介護福祉士試験に 4 名が挑戦!! 介護知識及び技術の向上に努めています。 

 

＊ 昨年７月より事務局に新人職員１名が入り、２名体制となりました。 

我が子と同い年!! 親子コンビで頑張りますので宜しくお願い致します。 

 

＊ 「とんぼ池通信」季節毎に年 4 回の発行を予定しています。 

特定非営利活動法人 とんぼ池山荘 

〒518-0737 名張市安部田 1094 番地 TEL：0595-61-0733 FAX：0595-64-2266 

令和 3年皆様お変わりなく新年を迎えられましたこと嬉しく思っています。昨年より新型コロ

ナウイルスの予防に徹しつつ、皆様の支えで無事何事もなく過ごさせていただいた事に感謝申し

上げます。まだまだ事態は予断を許さない中、一日も早い収束を願いながらご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

本年も更にお役にたっていける私達に成長できるよう、職員一同希望を持ち進んでまいりま

す。皆様のご健康を祈り年頭の挨拶とさせていただきます。 

                                  理事長 福山知子 

http://www.tonboike.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

                   

 

 

         

 

 

      

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

   

                 
   

         

       

                                                 

                               

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

    

                   

2021年の干支“丑”。 

お花紙を丸めて、ひとつひとつ貼って…   

障害のある人もない人も、それぞれが出来る 

ところを担当し、全員で仕上げていきました。 

今年も「ウッシッシ」と笑いの絶えない日常を 
送っていただけることを願っています。 

手話が出来る職員や 
同行援護（視覚障害者支援） 
有資格者がいます。 

お一人お一人の心と体の状態に合わせ、可能な限り住み慣れた自宅で暮らせるよう 

“出来ることはご自身で” 出来ないことをお手伝いさせていただきます。 

お出かけサポート事業で 

（自費サービス+福祉有償運送） 

※審査あり 

通院・買物のお手伝いも。 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年は新型コロナウイルス感染症で大変な年でしたが

皆様の徹底した感染予防により無事１年を過ごすこと

が出来ました。 ありがとうございました。 

 

新年を迎え、とんぼ池のデイルームには大

きな丑の貼り絵（表紙写真） 

そして第三銀行には“丑”の文字の貼り絵

を展示させていただいております。 

お時間がございましたら、是非ご覧になっ

て下さい。 

                        

新春らしく 

書初めや福笑いを楽しみました。 


